
 
 

С О В Е Т  Д Е П У Т A Т О В  Г У Б К И Н С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  

Б Е Л Г О P О Д С К О Й  О Б Л A С Т И  

  
ЧЕТЫРНАДЦАТАЯ СЕССИЯ СОВЕТА ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 

P Е Ш Е Н И Е 

 

от 25 июля 2019 года                     № 1 

 

 

Об обращении к Губернатору  

Белгородской области с инициативой  

об установлении предельного индекса 

изменения размера вносимой гражданами 

платы за коммунальные услуги   

в Губкинском городском округе 

 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», 06 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении  

и водоотведении», постановлениями Правительства Российской Федерации 

от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов  

в сфере водоснабжения и водоотведения», от 30 апреля 2014 года № 400  

«О формировании индексов изменения размера платы граждан  

за коммунальные услуги в Российской Федерации», руководствуясь 

Уставом Губкинского городского округа Белгородской области, Совет 

депутатов  

 

р е ш и л: 

 

1. Обратиться к Губернатору Белгородской области с инициативой  

об установлении предельного индекса изменения размера, вносимой 

гражданами платы за коммунальные услуги в Губкинском городском округе, 

превышающего индекс по Белгородской области более чем на величину 

отклонения по Белгородской области. 

2. Администрации Губкинского городского округа разработать текст 

обращения и представить на утверждение в Совет депутатов.  

3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную 

комиссию по экономическому развитию (Помельников Ю.М.). 

 

 

Председатель Совета депутатов                                                           А.П. Гаевой 

 


